
!"#$%&'()'&*!"+!,
-."/)%!),'(&+'*$('*,.(&0%,

!"#"$"%"&

*1234546',774849:2;:436

(&<&.#)%,=)"%&'(&+'.&*-"%*,>)+&'(&+'*&./)=)"

%?

@1A

'BCD

EFGEDGHDHB

@1A'21I49:26'I1812;A1

!""#$$!%& '($#)*#($'& +#)& ',& -')'$$!& .,,!& /$0-'!& 1&
.((!&2324%&5!)/.&-'&/$0-'!&)#"'!(.,#&.6/6&232272324&#&
50!(!& ,'5)'& .6/6& 2324723286& )#9#+':#($!& .**'/!&
+055,'9!& #& -#,,.& )#,.$'*.& :!-0,'/$'9.& .++)!*.$'&
-.,,.& )#"'!(#& /.)-#"(.& 9!(& -#$#):'(.;'!(#& (6<=<&
-#,&>?6>3623246

'("))*"+,-"*./*0/)0)1"+,-"2,345627"+,-"8,294:47"&;;4<4562=6497

+#)).&(!):.>?8$#'8&@%A?"B?A"$>#!?B%C?'D#

EFF%!%#

-@AA6&.BA@BCDD@&:EFGHI>?8$#'8&@%A?"B?A"8?>G%H%#

J I"&667"J2497"+4"24-,9=<:="K7<6=L4-,



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali", ed in particolare: �

• l’articolo 107, comma 3, lett. c) che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in 
materia di atti di gestione amministrativa, nella specie per la stipulazione dei contratti; 

• l’articolo 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

• l’articolo 147 bis, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;  

VISTO il decreto del Sindaco di Escolca n. 02 del 25.01.2022, con la quale è stato nominato Il 

Responsabile del Servizio Amministrativo Dott. Antonello Murgia; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario del 2023, approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 06 del 27/03/2023; 

RITENUTA, pertanto, la propria competenza ad adottare il presente provvedimento; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali” e successive modificazioni. RICHIAMATO l’art. 107 (Funzioni e responsabilità 
della Dirigenza) del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 4, comma 2 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e 
successive modifiche e integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di settore o di servizio; 

VISTE:  

- la Legge Regionale n. 31 del 25 Giugno 1984 e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Nuove norme sul diritto allo studio e sull'esercizio delle competenze delegate”;  

- la Legge Regionale n.5 del 9 Marzo 2015“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2015)” articolo 33, comma 26; 

 - la Legge n. 448 del 23 dicembre 1998, recante “Misure di finanza pubblica per la stabilizzazione 
e lo sviluppo” art. 27; RICHIAMATO il Decreto n. 425 del 30 Marzo 2023 della Direzione Generale 
per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico - Dipartimento per il Sistema educativo di 
istruzione e formazione del Ministero dell’Istruzione;  

VISTA�la Deliberazione della Giunta Regionale n. 31/111 del 29 Settembre 2023 avente ad 
oggetto “Azioni di sostegno al diritto allo studio 2023 (L.R. 25.6.1984, n. 31). Borsa di studio 
regionale (L.R. 9.3.2015, n. 5) e Buono Libri (L. 23.12.1998, n. 448). Nuove indicazioni operative 
regionali e comunali”.��

DATO ATTO CHE l’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo 
e Sport della Regione Sardegna con propria nota Prot. n.13730 del 16.10.2023 (ns. prot. n. 3900 
del 17.10.2023) ha comunicato ai Comuni interessati che con Determinazione n.878 del 
16.10.2023 è stato approvato l’Avviso Pubblico relativo agli Interventi per il Diritto allo Studio - 
Anno 2023: Borsa di Studio Regionale A.S. 2022/2023 e Buono Libri A.S. 2023/2024;��

CONSIDERATO CHE, secondo quanto stabilito dalla Regione Sardegna, ciascun Comune deve 
provvedere alla pubblicazione del proprio Avviso, mettendo a disposizione della cittadinanza la 
modulistica e a ricevere le istanze entro e non oltre il 03 Novembre 2023;  



RITENUTO, per le motivazioni suesposte, di dover recepire l’Avviso Pubblico (Allegato 1) e i 
relativi Allegati 2a), 2b) 2c) e 5 informativa trattamento dati approvati con Determinazione n.878 
del 16.10.2023 dell’Assessorato della Pubblica��������	
�����������	���
	��������
�����
����	���
������

�����������
������	��������	������	����������������������	
�����������������

VISTO il D.P.R. N.267 del 18.08.2000;�

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

�

D E T E R M I N A 

�

DI DARE ATTO CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e 
che si intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/1990 ss.mm.ii. 

DI RECEPIRE l’Avviso Pubblico (Allegato 1) e la relativa modulistica Allegati 2a), 2b) 2c) e 5 
informativa trattamento dati approvati con Determinazione n.878 del 16.10.2023 dell’Assessorato 
della Pubblica Istruzione della Regione Sardegna e uniti al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale,  

DI PROCEDERE�all’apertura dei termini per la presentazione delle istanze finalizzate 
all’ottenimento degli Interventi per il Diritto allo Studio - Anno 2023: Borsa di Studio Regionale A.S. 
2022/2023 e Buono Libri A.S. 2023/2024 a decorrere dal 18 Ottobre al 03 Novembre 2023; 

 DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non 
necessita del visto di regolarità contabile; 

 DI ATTESTARE��ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento sui 
controlli interni, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio ed inoltre, di 
adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul portale 
dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della Legge n. 190/2012. 

  

�



!"#"$%&'()'*)+,-)."/)0120-23-3+

!"#$%&'"&()*%+,("$,-&.%/$,0"+)&,$$)#$,/$)&+,&.%1)($2(,&3"/,/4",(",

4($#*)050)67%%(),)!*)89:*)01)(97:#7)3---)'*)3;<=

"5&(6789:7;<=56&>65&#6?@=A=9&)B9:9C=B9&3=:;:A=;?=9

>&:#7)/?($#*)050)."/))!*)89:*)3;<23---@

>"$&A&6(#(B) (/#$":CB) (&) :"':&)."//?($#*)DB) 67%%()0*) /"##*) (=)."/)!*8*)<123--D)67'E"$#&#7) &') /"99") 0-323--DB) /() 67%F(#&G&/&#H)."/)

F$79$(%%()."&)F(9(%"'#&)67':"9I"'#&)(//?(::I'J&7'")."/)F$":"'#")&%F"9'7).&):F":(B)67')&)$"/(#&E&):#('J&(%"'#&).&)G&/('6&7B)67')

/")$"97/").&)A&'('J()FIGG/&6()")67')&):(/.&)(&)A&'&)."/)$&:F"##7)."/)F(##7).&):#(G&/&#H@

8()$"97/($&#H)67'#(G&/")."/)F$7EE".&%"'#7)")/()67F"$#I$()A&'('J&($&()."//():F":()&'.&6(#()'"/)F$7:F"##7)6K"):"9I"L

M/)N":F7':(G&/")."/)O"$E&J7

P*#7)!QRR*)STNUMV)VWRQWX88Q

O&)(##":#()6K") /()F$":"'#")Y):#(#()FIGG/&6(#()(//?V/G7)Z$"#7$&7)Q'/&'")."/)[7%I'")F"$)\I&'.&6&)9&7$'&)67':"6I#&E&)

.(/)9&7$'7)0120-23-3+)(/)-320023-3+)(&):"':&)")F"$)9/&)"AA"##&).&)6I&)(//?($#*)+-)])67%%()0B)."//()8*N*)'*)+120DD,)")

::*%%*&&**

[7F&()67'A7$%")(//^7$&9&'(/")&')6($#()/&G"$()F"$)I:7)(%%&'&:#$(#&E7*

P*#7)!QRR*)STNUMV)VWRQWX88Q

M/)N":F7':(G&/")."/)O"$E&J7


